
 

CITTÀ DI SPARANISE 

PROVINCIA DI CASERTA 
Medaglia d'oro al Merito Civile 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
Via C. Graziadei, 35 • Tel.: 0823.874065 • PEC: polizialocale@pec.comunedisparanise.it 

*    *    * 

 
ORDINANZA NR. 02/2023 DEL 17/01/2023 

 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

CON I POTERI DEL SINDACO 
 

 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE A SEGUITO AVVISO REGIONALE 

ALLERTA METEO n° 004/2023. 

  

 

PREMESSO 

 

CHE, con Decreto del Presidente della Repubblica in data 19/12/2022, è stato disposto lo scioglimento 

del comune di Sparanise ai sensi dell’art 143 TUEL ed è stata affidata la gestione dell’Ente ad una Com-

missione Straordinaria composta dal Viceprefetto Dr.ssa Maura Nicolina Perrotta, dal Viceprefetto Dr.ssa 

Florinda Bevilacqua e dal Funzionario economico-finanziario Dr. Salvatore Carli;  

CHE oggi martedì 17/01/2023 la Sala Operativa della Giunta Regionale della Campania, STAFF Prote-

zione Civile, ha diramato un nuovo avviso di allerta, n° 004/2023, per condizioni meteorologiche avverse 

in considerazione del fatto che, dalle ore 9,00 di mercoledì 18 gennaio e fino alle 9,00 di giovedì 19 

gennaio 2023, sono previste su tutto il territorio regionale precipitazioni diffuse, anche a carattere di ro-

vescio e temporale, localmente di moderata o forte intensità, con venti localmente molto forti, sud-occi-

dentali con raffiche; 

CHE il livello di rischio è stato valutato “ARANCIONE” e gli eventi possibili sono instabilità del ver-

sante, localmente profonda, frane superficiali e colate di detriti e fanghi, ruscellamenti superficiali e pos-

sibili allagamenti dei cantinati e delle abitazioni ubicate al pian terreno;  

CHE appare prudente, a causa della presenza di alberi nei parchi e nel cimitero cittadino, provvedere alla 

chiusura dei prefati luoghi, per ovvi motivi di incolumità pubblica e privata; 

RITENUTO necessario adottare un provvedimento contingibile e urgente atto a scongiurare problema-

tiche in ordine all’incolumità pubblica e privata per domani 18 gennaio 2023;  

VISTO l’art. 54, comma 4, del D.lgs. n° 267/2000; 

 

ORDINA 
 

Per quanto meglio descritto in premessa, anche per domani mercoledì 18 gennaio 2023, la chiusura del 

Cimitero cittadino e di tutti i parchi pubblici. 

 

INVITA 

 

La cittadinanza tutta ad adottare comportamenti prudenti, considerato l’avviso di allerta meteo che fra 

l’altro prevede forti raffiche di vento. 

 

 

DISPONE 
che la presente Ordinanza:  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
P
A
R
A
N
I
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
8
9
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
7
/
0
1
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
L
O
R
I
N
D
A
 
B
E
V
I
L
A
C
Q
U
A



 

1. sia pubblicata all'albo pretorio del Comune di Sparanise e sul sito istituzionale dell'Ente; sia trasmessa 

alla Prefettura di Caserta-U.T.G.-;  

2. sia notificata, a mezzo PEC, al Comando Compagnia Carabinieri di Capua, al Comando Compagnia 

Guardia di Finanza di Capua, alla Stazione Carabinieri di Sparanise, alla Polizia Locale di Sparanise.  

 

 

Dalla Residenza Municipale, Sparanise li 17/01/2023  

 

 

Il Comandante della P.L.  

 

Magg. Giovanni Fusco 

                                        p. LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

                                                                                                dr.ssa Florinda Bevilacqua  

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
P
A
R
A
N
I
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
8
9
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
7
/
0
1
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
L
O
R
I
N
D
A
 
B
E
V
I
L
A
C
Q
U
A


		2023-01-17T14:47:57+0000
	FLORINDA BEVILACQUA




